Nº de inscrição Nome do candidato

Documentos

Situação

3091 CARLOS ALBERTO DIAS FONTES JUNIOR Não faltam documentos Em análise

Nº de inscrição Nome do candidato

Documentos

Situação

3091 CARLOS ALBERTO DIAS FONTES JUNIOR Falta:

01.

Certidão Explicativa de Inteiro Teor de

Processo Judicial.

Em análise

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 036/2025 RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS I E II DO EDITAL Nº 032/2025 (EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 04/2024 – GUARDA MUNICIPAL)

O Prefeito do MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da
Constituição Federal de 1988, torna público o presente edital para o seguinte fim:

1. RETIFICAR PARCIALMENTE o Anexo I, do Edital nº 032/2025, na seguinte forma:
1.1. Onde se lê:
“(...)

(...)”
1.2 Leia-se
“(..)

(...)”

2. Tendo em vista que a presente retificação implica em apresentar documento em fase de saneamento, REABRE-SE O PRAZO PARA O
CANDIDATO CARLOS ALBERTO DIAS FONTES JÚNIOR entregar documento faltante, conforme a seguir:

2.1. Da forma e período de entrega de documentos

2.1.1. Período de entrega: Os documentos – indicados na presente retificação do Anexo I, do Edital nº 032/2025 – devem ser entregues no período de
07/07/2025 (segunda-feira) a 14/07/2025 (segunda-feira), inclusive, na seguinte forma:

2.2. Forma de entrega:

2.2.1 Certidões e documentos gerados pela internet: Se o documento a ser entregue é gerado pela internet, com possibilidade de verificação de
autenticidade, poderá ser enviado ao email comissaoconcurso@campomagro.pr.gov.br.

2.2.2 Certidões e documentos com assinatura eletrônica e/ou digital, com possibilidade de verificação de autenticidade: Se o documento a ser
entregue contiver assinatura eletrônica e/ou digital, passível de verificação de autenticidade, poderá ser enviado ao email
comissaoconcurso@campomagro.pr.gov.br.

2.2.3 Certidões e documentos em via física e/ou sem possibilidade de verificação de autenticidade: Se o documento a ser entregue for gerado em via
física e/ou não tiver possibilidade de verificação de autenticidade, deverá ser entregue presencialmente do dia 07/07/2025 (segunda-feira) até o dia
14/07/2025 (segunda-feira), no horário das 8h15min às 11h30min e das 13h15min às 16h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Magro,
localizada na Rodovia Gumercindo Boza, nº 20.823, em Campo Magro/PR, para as servidoras ADRIANA Marques Fernandes e SUSANA Mirian
Patzer, no Setor de Tributos.

2.3. O candidato que tiver a anotação de que falta apresentar “Certidão Explicativa de Inteiro Teor de Processo Judicial”, se tiver dúvidas, poderá
solicitar, por email (comissaoconcurso@campomagro.pr.gov.br), qual o processo a que se faz referência.

2.4. Ainda que por intermédio de terceiros e/ou envio por email, é responsabilidade exclusiva do candidato a entrega dos documentos no prazo e na
forma acima indicados.

2.5. A Comissão Permanente de Concurso Público e Teste Seletivo não se responsabiliza por eventuais problemas que possam vir a ocorrer na
transmissão de dados, conexão de internet, dificuldade de obtenção do documento, trânsito urbano, etc que prejudiquem e/ou inviabilizem a entrega
do documento.

2.6. Não serão recebidos nem considerados documentos após o prazo acima estabelecido no item 2.1.1 (07/07/2025 a 14/07/2025).

2.7. No momento da entrega presencial dos documentos, o servidor municipal poderá autenticar as cópias simples apresentadas, desde que
acompanhadas do original do respectivo documento.

2.8. O candidato que, por qualquer motivo, deixar de entregar os documentos, na forma e prazo disciplinados neste edital, será considerado
desistente e eliminado do concurso público.

3. ACRESCENTAR ao Cronograma do Anexo II, do Edital nº 032/2025, os seguintes eventos e data previstas:

Evento  Data prevista

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (retira obrigação do candidato André Santos Alves apresentar Certidão de

Distribuição Criminal do Foro Regional de Fazenda Rio Grande/PR) – Edital nº 033/2025

26/06/2025

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (reabre prazo para candidato Adriano de Miranda Matana sanear documentos, a

fim de apresentar Certidão Explicativa de Inteiro Teor de Processo Judicial) -

Edital nº 034/2025

02/07/2025

Prazo para candidato Adriano de Miranda Matana sanear documentos  03/07/2025 a 09/07/2025

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (reabre prazo para candidato Carlos Alberto Dias Fontes Júnior sanear

documentos, a fim de apresentar Certidão Explicativa de Inteiro Teor de Processo Judicial) - Edital nº 036/2025

04/07/2025

Prazo para candidato Carlos Alberto Dias Fontes Júnior sanear documentos  07/07/2025 a 14/07/2025

Evento  Data prevista

Publicação do Edital com o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  11/07/2025

Período para realização das entrevistas devolutivas para os candidatos contra indicados (inaptos) no Exame de Investigação Social  14/07/2025

a

16/07/2025

Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  17/07/2025 A

18/07/2025

Evento  Data prevista

Publicação do Edital com o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  15/07/2025, a partir das 18 horas

Período para realização das entrevistas devolutivas para os candidatos contra indicados (inaptos) no Exame de Investigação Social

18/07/2025

Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  21/07/2025 a

22/07/2025

Cargo: Guarda Municipal

Edital de Concurso Público nº 004/2024

CRONOGRAMA ATUALIZADO

Evento  Data prevista

Publicação de Edital para saneamento dos documentos faltantes para o Exame de Investigação Social - Edital nº 032/2025

18/06/2025

4. RETIFICAR o Anexo II, do Edital nº 032/2025, na seguinte forma:
4.1. Onde se lê:
“(...)

(...)”

4.2. Leia-se
“(..)

(...)”

5. RETIFICAR o item 2.6.1, do Edital nº 032/2025, na seguinte forma:

5.1. Onde se lê:
“(...)
2.6.1 O candidato que for considerado INAPTO deverá solicitar à Comissão de Concurso Público, através do email
comissaoconcurso@campomagro.pr.gov.br que seja agendada entrevista devolutiva, a ser realizada nas datas previstas no Anexo II deste Edital.
(...)”

5.2. Leia-se
“(..)
2.6.1 O candidato que for considerado INAPTO deverá solicitar à Comissão de Concurso Público, através do email
comissaoconcurso@campomagro.pr.gov.br que seja agendada entrevista devolutiva, a ser realizada nas data prevista no Anexo II deste Edital (com
as alterações promovidas pelo Edital nº 036/2025).
(...)”

6. Para facilitar a visualização e consulta aos eventos e datas previstas, publica-se o Cronograma atualizado com as alterações promovidas pelos itens
3. e 4., deste Edital, conforme Anexo I, deste Edital.

7. As demais disposições continuam inalteradas.

8. Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município e estará disponível no endereço eletrônico do Município –
www.campomagro.pr.gov.br – e no Diário Oficial do Município – www.diariomunicipal.com.br, devendo ser selecionada, no campo entidade,
Prefeitura Municipal de Campo Magro.

Campo Magro, 04 de julho de 2025

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Anexo I do Edital nº 036/25025

Período para saneamento e entrega dos documentos faltantes para o Exame de Investigação Social  23/06/2025 a

30/06/2025

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (retira obrigação do candidato André Santos Alves apresentar Certidão de

Distribuição Criminal do Foro Regional de Fazenda Rio Grande/PR) – Edital nº 033/2025

26/06/2025

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (reabre prazo para candidato Adriano de Miranda Matana sanear documentos, a

fim de apresentar Certidão Explicativa de Inteiro Teor de Processo Judicial) - Edital nº 034/2025

02/07/2025

Prazo para candidato Adriano de Miranda Matana sanear documentos  03/07/2025 a 09/07/2025

Publicação do Edital retificando parcialmente Anexo I, do Edital nº 032/2025 (reabre prazo para candidato Carlos Alberto Dias Fontes Júnior sanear

documentos, a fim de apresentar Certidão Explicativa de Inteiro Teor de Processo Judicial) - Edital nº 036/2025

04/07/2025

Prazo para candidato Carlos Alberto Dias Fontes Júnior sanear documentos  07/07/2025 a 14/07/2025

Publicação do Edital com o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  15/07/2025, a partir das 18 horas

Período para realização das entrevistas devolutivas para os candidatos contra indicados (inaptos) no Exame de Investigação Social

18/07/2025

Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Investigação Social  21/07/2025 a

22/07/2025

Publicação do Edital com o Resultado Definitivo do Exame de Investigação Social e Homologação do Resultado do Concurso Público

25/07/2025

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:954E2F34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/07/2025. Edição 3312a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/